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For ti år siden ga Dag Øistein Ensjø og Liv Ingeborg Lied ut boken Det 
folk vil ha. Religion og populærkultur (2011). Denne boken satt forsk-
ningsfeltet religion i populærkulturen solid på kartet i Norge, og siden 
den tid har en rekke Nordiske religionsforskere viet ulike aspekter av 
populærkulturen oppmerksomhet. Populærkultur er et vidt begrep, og 
forskere har sett på veldig ulike områder som film (Feldt 2020; Sjö 
2016), TV-serier (Skjoldli 2019), livsstilsmagasiner (Ann-Kristin 
Gresaker 2017), litteratur (Davidsen 2019; Sky 2015), popmusikk (Far-
stad 2017) og musikkvideoer (Undheim 2021, under utgivelse) bare for 
å nevne noen veldig få. Feltet er enormt, og utvides og fornyes stadig.  
Dette temanummeret har samlet tre artikler fra fagmiljøet i religionsfag 
knyttet til lærerutdanningene ved Universitetet i Sørøst-Norge. Det er 
flere i dette fagmiljøet som på ulike måter har hatt berøringspunkter opp 
mot populærkulturelle uttrykk for religion (Winje 2019; Rosland 2019), 
og jeg er stolt av å kunne presentere flere bidrag til feltet i dette 
nummeret. Felles for de tre artiklene er at de nærmer seg tematikken 
gjennom perspektiver fra andre områder. Ragnhild Laird Iversen tar for 
seg juleforberedelsene i en barnehage på Østlandet og ser på hvordan 
Rampenissen, en figur med utgangspunkt i en amerikansk barnebok, får 
en sentral plass. Mens de ansatte i barnehagen er veldig forsiktige med 
å påvirke barns tro på religiøse skikkelser, strekker de seg langt for å 
overbevise barna om at Rampenissen faktisk eksisterer. Artikkelen be-
lyser hvordan de ansattes forståelse og innramming av den enkelte ak-
tiviteten gir helt ulike forutsetninger for hva slags påvirkning som 
oppleves som akseptabel. Stian Sundell Torjussen ser nærmere på 
religion i rollespillet Dungeons and Dragons. Med utgangspunkt i den 
gresk mytologi-inspirerte verdenen Theros, undersøker han hvordan 
spillets skapere trekker på en rekke ulike kilder for å lage en verden 
som på tross av sin fiktive karakter er klart gjenkjennelig som gresk. 
Torjussen trekker på sin kompetanse innenfor antikk religion for å vise 
hvordan fremstillingen av gudene i Theros knytter an til ulike dis-
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kusjoner fra antikkens Hellas rundt gudenes eksistens og natur, i tillegg 
til å måtte forholde seg til et moderne publikums forventninger og eksi -
sterende forestillinger. Undertegnedes egen artikkel handler om hvordan 
etablerte forestillinger om religion brukes narrativt i to science-fiction 
/ fantasy-serier fra 2019. Artikkelen tar utgangspunkt i forskning på ny-
hetsmedier og viser hvordan disse TV-seriene bruker mange av de 
samme teknikkene for å effektivt formidle sammenhengende historier 
som vi finner i nyhetsformidling. Jeg diskuterer hvordan etablerte fore -
stillinger rundt radikalisering og farlige sekter kjent fra nyhetene, setter 
serieskaperne i stand til å fortelle komplekse historier uten å bruke for 
mye tid på bakgrunnsinformasjon. I tillegg til forskningsartiklene har 
vi også gitt plass til noen bokanmeldelser. Come in and enjoy the show! 
 
 

Audun Toft – Gjesteredaktør   
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